1

 2019 年 4 月 9 日

各 位

会社名    スターゼン株式会社
代表者名   代表取締役会長兼社長 中津濵 健
コード番号  8043（東証第一部）
問合せ先   広報IR室長 海老原 俊司

                             (TEL 03-3471-5521)

役員人事および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、役員の人事について決議しましたので、お知ら

せいたします。

なお、取締役の選任につきましては、2019 年 6 月 27 日開催予定の第 80 回定時株主総会において正

式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補者

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

髙橋 正道

取締役

兼）スターゼンミートプロセッサー㈱

  専務取締役

執行役員

兼）スターゼンミートプロセッサー㈱

  専務取締役

髙濵 良一

取締役

営業本部副本部長

兼）スターゼン販売㈱

  常務取締役

執行役員

兼）スターゼン販売㈱

  常務取締役

梅野 博之 取締役（非常勤）
系統債権管理回収機構㈱

常務取締役

名古屋 裕 取締役（非常勤）
三井物産㈱

食料本部長補佐

 ※梅野 博之氏、名古屋 裕氏は、社外取締役候補者です。

（２）新任取締役候補者の略歴

   氏   名     髙橋 正道 （たかはし まさみち）

   生年月日     1963年 11月 18日生

   経   歴     1986年 04月 当社入社

2009年 04月 ㈱スターゼンミートグループ（現 スターゼンミートプロセッサー㈱）

国産ポーク・ブロイラー部長

2010 年 04 月 同      取締役 国産ポーク・ブロイラー部長

2016年 14月 スターゼンミートプロセッサー㈱ 常務取締役

2017年 04月   スターゼン㈱ 執行役員 兼 スターゼンミートプロセッサー㈱

 常務取締役

2018年 04月   スターゼン㈱ 執行役員 兼 スターゼンミートプロセッサー㈱

 専務取締役（現在）

 2

氏   名     髙濵 良一 （たかはま りょういち）

   生年月日     1965年 6月 7日生

   経   歴     1988年 04月    当社入社

2006年 08月    同      神戸営業所長

2009年 04月    スターゼン西日本販売㈱（現 スターゼン販売㈱）

取締役神戸営業所長

2013年 04月    スターゼン広域販売㈱（現 スターゼン販売㈱）常務取締役

2014年 04月 同      代表取締役社長

2018年 04月    スターゼン㈱執行役員 兼 スターゼン販売㈱常務取締役（現在）

氏   名     梅野 博之 （うめの ひろゆき）

   生年月日     1958年 7月 6日生

   経   歴     1981年 04月     農林中央金庫入庫

2002年 10月     同      和歌山事務所長

2005年 07月     同      事務企画部副部長

2007年 11月     同      札幌支店長

2010年 08月     全国森林組合連合会 代表理事専務

2013年 06月     系統債権管理回収機構㈱ 常務取締役 （現在）

氏   名     名古屋 裕 （なごや ゆたか）

   生年月日     1964年 9月 21日生

   経   歴     1987年 04月     三井物産㈱入社

2007年 04月     同      穀物油脂部穀物室長

2009年 04月     同      人事総務部人事企画室

兼 食料・リテール業務部人事総務室長

2013年 06月     United Grain Corporation Director & Executive Vice President

2015年 10月     三井物産㈱ 食料本部長補佐 （現在）

2017年 06月     フィード・ワン㈱ 社外取締役 （現在）

（３）退任取締役 （2019年 6月 27日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

林 育司
参与

社長付 特命担当

取締役

経営本部長

兼）物流部長

藤原 功  取締役（非常勤）

※藤原 功氏は社外取締役です。

 3

（ご参考）本件後の役員体制（2019 年 6 月 27 日開催予定の定時株主総会および取締役会にて正式に決定される予定です）

氏  名 役 職 名 備 考

中津濵 健（重任） 代表取締役会長兼社長

永野  章（重任） 代表取締役副社長

寺師 孝一（重任） 専務取締役 品質保証本部長

横田 和彦（重任） 常務取締役

営業本部長

兼）スターゼン販売㈱

代表取締役社長

茂原  馨（重任） 取締役 生産事業本部長

入江 泰明（重任） 取締役

SMP 管理本部長

兼）スターゼンミートプロセッサー㈱

  代表取締役社長

鶉橋 正雄（重任） 取締役 海外本部長

長谷部 元靖（重任） 取締役 製造本部長

髙橋 正道（新任） 取締役
スターゼンミートプロセッサー㈱

専務取締役

髙濵 良一（新任） 取締役

営業本部 副本部長

兼）スターゼン販売㈱

  常務取締役

大原  亘（重任） 取締役（非常勤） 社外取締役

梅野 博之（新任） 取締役（非常勤） 社外取締役

名古屋 裕（新任） 取締役（非常勤） 社外取締役

中井 俊夫 常勤監査役

北條 秀樹 常勤監査役 社外監査役

山本 麻記子 監査役（非常勤） 社外監査役

小越 信吾 監査役（非常勤） 社外監査役

２．人事異動

（１）相談役の退任

①退任者  相談役 鶉橋 誠一 （うずらはし せいいち）

②退任日  2019年 5月 31日

③退任相談役の当社における主な経歴

 1986年 6月 代表取締役社長

 2008年 5月 代表取締役会長

 2017年 6月 相談役

（２）人事異動（2019年 6月 27日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

柄澤 達也

執行役員

営業本部 副本部長

兼）㈱ゼンチク販売

  代表取締役社長

執行役員

兼）㈱ゼンチク販売

  代表取締役社長

奥村 浩明

理事

経営本部長

兼）物流部長

理事

経営本部 副本部長

以 上